
1 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení koncepce dopravy 
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 

 
 

S00BX0282MAS 
 

Číslo jednací: MmP 128928/2023  
Spisová značka:  SZ_MMP 99537/2023 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 1 

Vyřizuje:    Ing. Pavel Bureš 
Telefon:    466 859c363 
E-mail:  pavel.bures.@mmp.cz 

Datum:  29.9.2023        

 

k vyvěšení: 

Magistrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice 

Obec Moravany, nám. Hrdinů 136, 533 72 Moravany, 00273988 

 

V e ř e j n á   v y h l á š k a 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění 

připomínek nebo námitek 

 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 124 odst. 6 a podle 
§ 77 odst. 1, písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (dále jen „zákon o silničním provozu“) na základě § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
„správní řád“), na základě podnětu Obce Moravany, nám. Hrdinů 136, 533 72 Moravany, 00273988 

oznamuje zahájení řízení o 

 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích  
 

Návrh opatření obecné povahy spočívá v označení změny místní úpravy provozu v obci Moravany na místní 
komunikaci ul. Na obci, která vede ke křižovatce s ul. V rákosí 

Návrh užití dopravních značek: 

Snesení stávající dz č. B11 + E13, stanovení dz č. IP10a + E3a 

Stanovení dz č. B11 + E13 „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY“ 

podle předložených podkladů 

 

Příloha č. 1: Grafický návrh osazení požadovaného SDZ a VDZ 

 



2 

 

Dopravní značení a zařízení proveďte jako:  stálé svislé a vodorovné dopravní značení schváleného typu, 
dopravní zařízení  

Velikost dopravního značení:    základní rozměrová řada  

Provedení dopravního značení:    retroreflexní 

Platnost úpravy:     trvale 

Důvod:  nevyhovující DZ 

 

Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy: 

Obec Moravany, nám. Hrdinů 136, 533 72 Moravany, 00273988 

Ing. Milan Kříž, místostarosta obce, tel. 777 045 449  

 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy návrh projednal s Krajským ředitelstvím policie Pardubického kraje, 
územním odborem Pardubice, dopravním inspektorátem, jako dotčeným orgánem podle § 77 odst. 2, písm. b) 
zákona o silničním provozu a její připomínky do tohoto návrhu opatření zapracoval. 

 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy podle § 172 odst. 1 správního řádu  

 

v y z ý v á 

 

dotčené osoby, aby k tomuto návrhu opatření obecné povahy podávaly připomínky nebo námitky, a to nejpozději 
do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 

Podle § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit písemné připomínky u Magistrát města 
Pardubic, odbor dopravy. 

Podle § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související 
s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní 
orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat 
u Magistrát města Pardubic, odbor dopravy proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky.  

Zmeškání úkonu nelze prominout. 

Připomínky se podávají v písemné podobě a musí splňovat rámcové náležitosti podání podle ustanovení § 37 
správního řádu. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. 

Nechá-li se některá osoba zastupovat, předloží její zástupce plnou moc. 

 

 

Ing. Pavel Bureš     „otisk úředního razítka“ 

referent odboru dopravy 

 

 

Obdrží prostřednictvím datové schránky: 



3 

 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát, Na Spravedlnosti 2516, Pardubice (č. j.: KRPE-
70181-2/ČJ-2023-170606 ze dne 11.08.2023) 

Obec Moravany, nám. Hrdinů 136, 533 72 Moravany, 00273988 

 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední desce Magistrátu města Pardubic 
a na úřední desce Obecního úřadu Kostěnice. 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den po 
posledním dni vývěsní lhůty. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 

Po uplynutí lhůty vraťte potvrzenou veřejnou vyhlášku Magistrát města Pardubic, odbor dopravy zpět. 

 

vyvěšeno dne: 1.10.2023 

sejmuto dne:  

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:  

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení a jeho zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup: 

 

Příloha 1 : Grafický návrh osazení požadovaného SDZ  

 


		2023-09-29T07:26:45+0000




